5-3600-4204.2: 2016-06-14
Programme intégré de la statistique des entreprises (PISE)
Enquête annuelle de 2015 sur la recherche
et le développement des organismes privés
sans but lucratif au Canada
Ces renseignements sont recueillis en vertu de la Loi sur la statistique, Lois révisées du Canada, 1985, chapitre S-19.
EN VERTU DE CETTE LOI, IL EST OBLIGATOIRE DE REMPLIR LE PRÉSENT QUESTIONNAIRE.
Introduction

E45091_y3
Total des pourcentages . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 %
E45140
1 0 0
COPIE
 P
OUR IN
FORMATIO
N N
E P
AS U
TILI
SER P
OUR R
APPORTER
Page 10 553420400100PISE — �Enquête annuelle de 2015 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
Résultats des dépenses au titre de la R-D de 2013 à 2015
16.
Pour les trois (3) années 2013, 2014 et 2015, les dépenses totales de cet organisme au titre de la

Pourcentage
18. Quel pourcentage du total d’effectifs de cet organisme affectés à la R-D exécutée
en son sein déclaré ci-dessus, menaient des activités liées aux logiciels?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      %
B20046
COPIE
 P
OUR IN
FORMATIO
N N
E P
AS U
TILI
SER P
OUR R
APPORTER
Page 11 553420400110PISE — �Enquête annuelle de 2015 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
19. En 2015, comment étaient réparti par province ou territoire le total du personnel de la R-D au sein de l’organisme?
Veuillez déclarer le nombre d’employés en équivalents temps plein (ETP).
Nombre de chercheurs

au conseillers et
entrepreneurs
en R-D sur place
déclaré à
la question 17COPIE
 P
OUR IN
FORMATIO
N N
E P
AS U
TILI
SER P
OUR R
APPORTER
Page 12 553420400120PISE — �Enquête annuelle de 2015 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
Paiements pour des technologies ou de l’assistance technique en 2015
20. En 2015, combien l’organisme a-t-il payé à d’autres organismes pour des technologies ou de l’assistance technique?
Veuillez déclarer tous les montants en milliers de dollars canadiens.

(somme des questions a. à r.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     000 $
E46260
000 $
E43060
COPIE
 P
OUR IN
FORMATIO
N N
E P
AS U
TILI
SER P
OUR R
APPORTER
Page 13 553420400130PISE — �Enquête annuelle de 2015 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
21. En 2015, combien l’organisme a-t-il reçu de d’autres organismes pour des technologies ou de l’assistance technique?
Veuillez déclarer tous les montants en milliers de dollars canadiens.
Inscrire ‘1’ si les dépenses se situent 1 dollar et 999 dollars.

(somme des questions a. à r.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     000 $
E46270
000 $
E63050
COPIE
 P
OUR IN
FORMATIO
N N
E P
AS U
TILI
SER P
OUR R
APPORTER
Page 14 553420400140PISE — �Enquête annuelle de 2015 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
Déclaration reliée aux changements et évènements qui ont influencés cette entreprise
ou organisation
22. Indiquez les raisons qui peuvent avoir eu une incidence sur les valeurs déclarées pour cette entreprise ou organisation par

Autre raison — veuillez préciser :
B00316_r9
B00316_r10
Aucun changement ou événement
COPIE
 P
OUR IN
FORMATIO
N N
E P
AS U
TILI
SER P
OUR R
APPORTER
Page 15 553420400150PISE — �Enquête annuelle de 2015 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
Personne-ressource
Statistique Canada peut devoir communiquer avec la personne qui a rempli ce questionnaire pour obtenir de plus amples
renseignements. Qui est la meilleure personne à contacter au sujet de ce questionnaire?

:
2.  �Statistique Canada examine tous les commentaires.
Nous sollicitons vos commentaires à propos de ce questionnaire.
B00002
COPIE
 P
OUR IN
FORMATIO
N N
E P
AS U
TILI
SER P
OUR R
APPORTER
Page 16 553420400160PISE — �Enquête annuelle de 2015 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
Renseignements généraux
Confidentialité
Vos réponses sont confidentielles.